
ZAPISNIK 

30. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba 

24. ožujka 2004. 

 



 

ZAPISNIK 

30. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba,  24. ožujka 2004. u Staroj gradskoj 
vijećnici, Ulica sv. Ćirila i Metoda 5/I., dvorana "A", s početkom u 10 sati 

 

Nazočni gradski zastupnici: Zdravko Birač; mr.sc. Goran Bradić; Jadranka Cesarec; 
Ante Čorkalo; dr.sc. Šandor Dembitz; Davor Domazet-Lošo; Igor Dragovan; Radoslav 
Dumančić; dr.sc. Emica Farago; dr.sc. Krešimir Franjić; Ivan Friščić; Vinko Fulir; mr.sc. 
Josip Imprić; mr.sc. Nenad Ivanković; Tomislav Jelić; Zdenko Juričić; Mirjana Keleminec; 
Sonja König; Stanko Kordić; dr.sc. Mate Ljubičić; Jurica Meić; Aladar Metzinger; Ivana 
Mlinar; Ernestina Novy-Radonić, dr.med.; Morana Paliković Gruden; Jelena Pavičić 
Vukičević; Mirjana Pavoković; Zlata Pilepić; Iva Prpić; Marko Pušić; mr.sc. Nensi 
Radulović; Krasnodar Rora; mr.sc. Miroslav Rožić; Ladislava Soldat; mr.sc. Mario 
Starešinić; Nenad Stazić; Ivan Šikić; Luka Šimurina; Dan Špicer;  dr.sc. Zdravko Tomac; 
Lidija Tomić; Marino Tušek Nonveiller; Ivan Valek; Kažimir Varda; Vladimir Velnić i  Jure 
Vrselja. 

 

Nenazočni gradski zastupnici koji su najavili svoj izostanak: dr.sc. Jasmina Havranek 
i mr.sc. Davorin Tepeš. 

  
 Nenazočni gradski zastupnici: Pavo Gagulić; Ivo Jelušić i dr.sc. Vesna Pusić  
 

Drugi nazočni: Vlasta Pavić - gradonačelnica Grada Zagreba; Stipe Tojčić – zamjenik 
gradonačelnice Grada Zagreba; Milan Bandić – zamjenik gradonačelnice Grada Zagreba; 
Slavko Kojić – član Gradskog poglavarstva i pročelnik Gradskog ureda za financije; 
Zvonimir Šostar, dr.med., član Gradskog poglavarstva i pročelnik Gradskog ureda za 
zdravstvo, rad i socijalnu skrb; mr.sc. Ladislav Prežigalo – član Gradskog poglavarstva i 
pročelnik Gradskog ureda za gospodarstvo; Davor Jelavić – član Gradskog poglavarstva i 
pročelnik Gradskog ureda za prostorno uređenje, graditeljstvo, stambene i komunalne 
poslove i promet; Nenad Crnić – član Gradskog poglavarstva i pročelnik Gradskog ureda za 
izgradnju Grada; Srećko Ferenčak - član Gradskog poglavarstva za područje upravljanja 
imovinom Grada; Sonja Kostić - članica Gradskog poglavarstva za područje uprave; Blanka 
Sunara – članica Gradskog poglavarstva za područje imovinsko-pravnih poslova; Zlatko 
Šešelj - član Gradskog poglavarstva za područje obrazovanja i športa; dr.sc. Franjo Tomić - 
član Gradskog poglavarstva za područje poljoprivrede i šumarstva; dr.sc. Andrea Zlatar - 
članica Gradskog poglavarstva za područje kulture; Mislav Žagar - član Gradskog 
poglavarstva za područje planiranja razvoja Grada i zaštitu okoliša; Ivica Lazanja - pročelnik 
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Gradskog ureda za obrazovanje i šport; Vladimir Stojsavljević – pročelnik Gradskog ureda za 
kulturu;  Željko Uhlir – pročelnik Gradskog ureda za upravljanje imovinom Grada; Krešimir 
Ladešić – pročelnik Gradskog ureda za opću upravu; Doris Kažimir –  pročelnica Gradskog 
zavoda za zaštitu spomenika kulture i prirode; Josip Janeš – pročelnik Gradskog ureda za 
poljoprivredu i šumarstvo; Greta Augustinović-Pavičić – pročelnica Službe za mjesnu 
samoupravu; Mario Kuzele – pročelnik Službe za tehničke poslove; Đorđe Nikolić – 
zamjenik pročelnika Gradskog zavoda za katastar i geodetske poslove; Dragica Krpan - 
pročelnica Gradskog ureda za imovinsko-pravne poslove; Anka Mrak Taritaš – pročelnica 
Gradskog zavoda za planiranje razvoja Grada i zaštitu okoliša; Dinko Lukač - zamjenik 
pročelnika Gradskog zavoda za automatsku obradu podataka; Vidoje Bulum – tajnik 
Gradskog poglavarstva Grada Zagreba; Mario Pilaš – predsjednik Vijeća gradske četvrti 
Maksimir; Saša Molan – predsjednik Vijeća gradske četvrti Trešnjevka – jug; Zdravko Vac – 
predsjednik Vijeća gradske četvrti Donji grad; Andrea Kralj – predsjednica Vijeća gradske 
četvrti Podsused – Vrapče; Anđelko Šućur - predsjednik Vijeća gradske četvrti Gornji grad - 
Medveščak; Stjepan Stublić – predsjednik Vijeća gradske četvrti Sesvete; Ivan Kozolić - 
predsjednik Vijeća gradske četvrti Donja Dubrava; Hrvoje Ozmec - predsjednik Vijeća 
gradske četvrti Trešnjevka - sjever; Drago Topolovec - predsjednik Vijeća gradske četvrti 
Podsljeme; Ivan Bare – predsjednik Vijeća gradske četvrti Trnje;  Stjepan Šetek - 
potpredsjednik Vijeća gradske četvrti Novi Zagreb - istok;  Dražen Kroupa - zamjenjuje 
direktora ZET-a d.o.o.; Igor Toljan – direktor Zrinjevca d.o.o.; Joso Bićanić – direktor 
Čistoće d.o.o.; Filip Borac - direktor Tržnica Zagreb, d.o.o.; mr.sc. Vjekoslav Karara – 
direktor Autobusnog kolodvora d.o.o.; Davorin Spevec - direktor Zagrebačkog velesajma 
d.o.o.; Aleksa Kocijan – direktor Jaruna d.o.o.; Jadranko Robić – direktor Vodoopskrbe i 
odvodnje d.o.o.; Ante Iličić – direktor Zagrebačke veletržnice d.o.o.; Filip Borac - direktor 
Tržnica Zagreb d.o.o.; Mate Kraljević – direktor Zagrebparkinga d.o.o.; Slobodan Jeličić - 
direktor Vodoprivrede Zagreb d.o.o.; Stjepan Črnjak - direktor Gradskog stambeno-
komunalnog gospodarstva d.o.o.; Martina Kollenz -  v.d. direktora Gradskih groblja d.o.o.; 
Marko Kujundžić – zamjenjuje direktora Zračne luke Zagreb d.o.o; Lidija Čilić - zamjenjuje 
direktora Tehnološkog parka, d.o.o.; Zlatko Mahalec - zamjenjuje direktora Gradske plinare 
d.o.o.; Ivan Kolarić - direktor Zagrebačkih cesta d.o.o.; Slobodan Ljubičić - direktor Robnih 
terminala Zagreb, d.o.o.; Damir Belošević - direktor Zagrebfilma, d.o.o.; Zdravko Vac - 
direktor ZGOS-a, d.o.o.; Janislav Šaban - direktor AGM-a, d.o.o.; Dragutin Žiljak - direktor 
Sljeme-Medvednice, d.o.o.; Ivona Šego - Gradski odbor Hrvatskog bloka; Goran Čanković - 
Obrtnička komora Zagreb; David D. Orlović - predsjednik Koordinacije nacionalnih manjina; 
Mario Iveković - voditelj Ureda Hrvatske udruge sindikata Zagreb; Tomislav Kiš - Glavni 
tajnik Novog sindikata; Ivan Kovačević - županijski povjerenik SGH za Grad Zagreb i 
Zagrebačku županiju; Paulina Deković, Božidar Hojan, Martina Martinuš, Dragan Zelić i 
Nives Zlodin - GONG; Bernarda Jurčec – tajnica Gradske skupštine Grada Zagreba i 
djelatnici Stručne službe Gradske skupštine.  
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Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
utvrđuje da je sjednici nazočno 43 (naknadno je evidentirana nazočnost 46 gradskih 
zastupnika) od ukupno 51 gradskog zastupnika pa Gradska skupština može pravovaljano 
raspravljati i odlučivati. 

 

Predsjednica otvara 30. sjednicu. 

 

Gradska skupština jednoglasno prihvaća zapisnik 29. sjednice održane 26. veljače 
2004. godine. 

 

Gradski zastupnici primili su prijedlog dnevnoga reda i materijale za sve predložene 
točke.  

Naknadno su gradski zastupnici primili: 

♦ izvješća radnih tijela nakon održanih 9 sjednica, 
♦ za točku 9. 
- Prijedlog za dopunu Prijedloga zaključka o zaduženju Gradskom poglavarstvu  

 

Danas su gradski zastupnici primili: 

♦ za točke 6., 7., 9. i 10.  
- mišljenja Gradskog poglavarstva Grada Zagreba 
♦ odgovore na pitanja i prijedloge gradskih zastupnika i nove preglede postavljenih pitanja i 

datih prijedloga te primljenih odgovora. 
 

Gospodin Vladimir Velnić u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a predlaže da se iz 
dnevnog reda izostavi točka 7. Prijedlog zaključka o međugradskoj i međunarodnoj suradnji 
Grada Zagreba te da Gradsko poglavarstvo u suradnji s Odborom za međugradsku i 
međunarodnu suradnju pripremi raspravu o ovoj temi za sljedeću sjednicu Gradske skupštine. 

 

U raspravi sudjeluje dr.sc. Zdravko Tomac. 

 

Gradska skupština većinom glasova (36 "za" i 7 "protiv") izostavlja iz prijedloga 
dnevnoga reda Prijedlog zaključka o međugradskoj i međunarodnoj suradnji Grada Zagreba. 
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Gradska skupština većinom glasova (34 "za" i 9 "protiv") prihvaća 
 

dnevni red: 
 

1. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad 19. međunarodnim plivačkim 
natjecanjem "Zlatni medvjed" 

2. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad 3. međunarodnim 
natjecanjem mladih pijanista "Zlatko Grgošević" 

3. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad Skupom o ravnopravnosti 
spolova pod nazivom "Zavodljivost" i opreke jednakosti - Glas političarki 

4. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad 3. smotrom studentskih klapa 
Sveučilišta u Zagrebu  

5. Prijedlog odluke o obavljanju osnivačkih prava i obveza nad zdravstvenim 
ustanovama kojih je osnivač Grad Zagreb 

6. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o zakupu poslovnog prostora 
7. Izvješće o provedbi mjera iz Zagrebačke strategije jedinstvene politike za osobe s 

invaliditetom u razdoblju od 2003. do 2006. 
8. Prijedlog zaključka o zaduženju Gradskom poglavarstvu 
9. Prijedlog zaključka o zaduženju Gradskom poglavarstvu za podnošenje izvješća 
10. Prijedlog rješenja o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića "Trešnjevka" 
11. Prijedlog rješenja o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića "Vrbik"  
12. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg 

vrtića "Pčelica" 
 
 

 



- 5 - 

Pitanja i prijedlozi 
  

 
Gospodin Tomislav Jelić postavlja pitanje zamjeniku gradonačelnice Grada Zagreba 

za gospodarstvo i pročelniku Gradskog ureda za prostorno uređenje, graditeljstvo, stambene i 
komunalne poslove i promet u vezi s izgradnjom POS-ovih stanova na lokaciji Oporovečka - 
sjever. 

Gospodin Davor Jelavić, pročelnik Gradskog ureda za prostorno uređenje, 
graditeljstvo, stambene i komunalne poslove i promet, odgovara i najavljuje odgovor u 
pisanom obliku.  

Zamjenik gradonačelnice Grada Zagreba gospodin Stipe Tojčić odgovara i najavljuje 
odgovor u pisanom obliku. 

Gospodin Nenad Crnić, pročelnik Gradskog ureda za izgradnju Grada, odgovara na 
dio pitanja u vezi s pozivom dostavljenom stranci. 

 
Gospodin Aladar Metzinger postavlja pitanje direktorima trgovačkih društava u 

vlasništvu Grada Zagreba o povećanju plaće zaposlenicima za 8,5%. Traži odgovor u 
pisanom obliku. 

 
Gospodin Radoslav Dumančić postavlja pitanje gradonačelnici Grada Zagreba u vezi 

s realizacijom projekta škole u Sesvetskim Selima. 
Predlaže Gradskom poglavarstvu Grada Zagreba da se za sjednicu Gradske skupštine 

u travnju ili najkasnije svibnju pripremi izvješće o povratu oduzete imovine. 
Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje.  
Gospodin Radoslav Dumančić traži daljnja objašnjenja. 
Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara i najavljuje odgovor u 

pisanom obliku. 
 
Gospodin mr.sc. Mario Starešinić pita direktora Trgovačkog društva Vodoopskrba i 

odvodnja d.o.o. tko će plaćati naknadu za 40% vode koja se isporučuje, ali se ne naplaćuje.  
Gospodin Jadranko Robić, direktor Trgovačkog društva Vodoopskrba i odvodnja 

d.o.o, odgovara i najavljuje odgovor u pisanom obliku. 
Gospodin mr.sc. Mario Starešinić komentira odgovor.  
 
Gospodin Kažimir Varda izjašnjava se o odgovoru što ga je dobio na pitanje o 

troškovima hladnog pogona i plaćama djelatnika Trgovačkog društva PUTO te postavlja 
pitanje gradonačelnici Grada Zagreba do kada će im građani Grada Zagreba plaćati visoke 
plaće. 
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Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara i najavljuje odgovor u 
pisanom obliku. 

Gospodin Kažimir Varda komentira odgovor. 
 
Gospođa Ernestina Novy-Radonić,dr.med., pita pročelnika Gradskog ureda za 

zdravstvo, rad i socijalnu skrb o dugovanjima zdravstvenih ustanova u vlasništvu Grada. 
Gospodin Zvonimir Šostar, dr.med., pročelnik Gradskog ureda za zdravstvo, rad i 

socijalnu skrb, odgovara i najavljuje odgovor u pisanom obliku.  
Gospođa Ernestina Novy-Radonić,dr.med. traži daljnja objašnjenja. 
 
Gospodin dr.sc. Mate Ljubičić pita gradonačelnicu Grada Zagreba u vezi s 

izgradnjom benzinske crpke na lokaciji okretišta tramvaja u Gračanskom Dolju. Pitanje 
prilaže u pisanom obliku. 

Ponavlja prijedlog što ga je na prošloj sjednici dao zamjeniku gradonačelnice Grada 
Zagreba za društvene djelatnosti da gradski zastupnici dobiju tabelarne podatke o broju 
kriminalnih djela u Gradu Zagrebu u protekloj godini. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić najavljuje odgovor pročelnice 
Gradskog zavoda za planiranje razvoja Grada i zaštitu okoliša. 

Gospođa Anka Mrak Taritaš, pročelnica Gradskog zavoda za planiranje razvoja Grada 
i zaštitu okoliša, odgovara na pitanje. 

Gospodin dr.sc. Mate Ljubičić je zadovoljan odgovorom. 
 
Gospodin Vinko Fulir postavlja pitanje zamjeniku gradonačelnice Grada Zagreba za 

društvene djelatnosti u vezi s povećanjem plaća u trgovačkim društvima u ovoj i sljedećoj 
godini. 

Predlaže trgovačkim društvima u vlasništvu Grada Zagreba da u skladu s povećanjem 
plaća izrade rebalans plana za ovu i projekciju plana za sljedeću godinu. 

Zamjenik gradonačelnice Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara na pitanje 
i najavljuje odgovor pročelnika Gradskog ureda za gospodarstvo u pisanom obliku. 

 
Gospodin Krasnodar Rora postavlja pitanje pročelnici Gradskog ureda za imovinsko-

pravne poslove i pročelniku Gradskog ureda za upravljanje imovinom Grada u vezi s 
Glazbenim učilištem "Elly Bašić". Prilaže pravnu elaboraciju u pisanom obliku. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić najavljuje odgovore pročelnika 
u pisanom obliku. 

 
Gospodin Dan Špicer pita gradonačelnicu Grada Zagreba što je poduzeto da se zaštite 

građani Zagreba od poziva na nasilje raznih frustriranih skupina.  
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Predlaže gradonačelnici Grada Zagreba da zatraži od Policijske uprave zagrebačke da 
što hitnije u pisanom obliku izvijesti gradske zastupnike o poduzetim radnjama za 
sprečavanje i sankcioniranje takve vrste nasilja nad građanima. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje i prijedlog. 
 
Gospođa Mirjana Pavoković pita pročelnika Gradskog ureda za upravljanje imovinom 

Grada o poslovnim prostorima koji su u vlasništvu Grada na području Gradske četvrti 
Črnomerec. 

Daje prijedlog pročelniku Gradskog ureda za izgradnju Grada u vezi sa sigurnošću 
djece Osnovne škole Kustošija. 

 
Gospodin mr.sc. Miroslav Rožić pita direktora Trgovačkog društva ZET d.o.o. u vezi 

s osiguranjem sredstava za povećanje plaća zaposlenicima i pročelnika Gradskog ureda za 
financije u vezi s povećanjem plaća u gradskoj upravi.  

Gospodin Slavko Kojić, pročelnik Gradskog ureda za financije, odgovara na pitanje. 
Gospodin mr.sc. Ladislav Prežigalo, pročelnik Gradskog ureda za gospodarstvo, 

odgovara i najavljuje odgovor u pisanom obliku.  
Gospodin mr.sc. Miroslav Rožić traži daljnja objašnjenja.  
Gospodin Slavko Kojić, pročelnik Gradskog ureda za financije, odgovara.  
Gospodin mr.sc. Miroslav Rožić komentira odgovor. 
 
Gospodin mr.sc. Goran Bradić postavlja pitanje direktoru Trgovačkog društva 

Gradsko stambeno komunalno gospodarstvo d.o.o. u vezi s povećanjem premija osiguranja 
zgrada društva Allianz.  

Predlaže direktoru Trgovačkog društva Gradsko stambeno komunalno gospodarstvo 
d.o.o. da se sredstva namijenjena za kupnju novog automobila utroše za poboljšanje 
stambenog standarda građana Zagreba. 

 
Gospodin Jurica Meić postavlja pitanje pročelniku Gradskog ureda za izgradnju 

Grada u vezi s rekonstrukcijom objekta Centra za kulturu Peščenica za koju su osigurana 
proračunska sredstva.  

Gospodin Nenad Crnić, pročelnik Gradskog ureda za izgradnju Grada, najavljuje 
odgovor u pisanom obliku. 

 
Gospodin Marko Pušić postavlja pitanje pročelniku Gradskog ureda za obrazovanje i 

šport zbog neuređenog okoliša Dječjeg vrtića "Utrine". 
Predlaže pročelniku Gradskog ureda za obrazovanje i šport da se urede športski 

objekti Osnovne škole Mladost.  
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Gospodin Ivica Lazanja, pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje i šport, odgovara 
na pitanje i prijedlog. 

 
Gospodin Ivan Valek pita zamjenika gradonačelnice Grada Zagreba za društvene 

djelatnosti o postavljanju otpalih slova na spomeniku Većeslavu Holjevcu. 
Predlaže zamjeniku gradonačelnice Grada Zagreba za društvene djelatnosti da se 

ubrzaju radovi na izradi dokumentacije za uređenje Trga Dražena Petrovića i da se 
pravovremeno osiguraju sredstva za njegovo uređenje. 

Zamjenik gradonačelnice Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara na pitanje 
i prijedlog. 

 
Gospođa Emica Farago pita gradonačelnicu Grada Zagreba o provedbi zaključka 

Gradskog poglavarstva u vezi s osnivanjem županijske uprave za ceste. 
Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 
 
Gospodin Zdravko Birač pita gradonačelnicu Grada Zagreba o ugovoru između Grada 

Zagreba i trgovačkog društva NAP-promet. 
Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 
Gospodin Zdravko Birač traži daljnja objašnjenja.  
Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara. 
  

 Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
daje stanku. 

 Nakon stanke Gradska skupština nastavlja s radom. 
 
 

1. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad 19. međunarodnim 

plivačkim natjecanjem "Zlatni medvjed" 

 
Predlagatelj je Odbor Gradske skupštine za javna priznanja.  
 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden u 
ime Odbora obrazlaže Prijedlog. 
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Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju pokroviteljstva nad 19. međunarodnim plivačkim natjecanjem  

"Zlatni medvjed" 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 
2. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad 3. međunarodnim 

natjecanjem mladih pijanista "Zlatko Grgošević" 
 

 

Predlagatelj je Odbor Gradske skupštine za javna priznanja.  
 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden u 
ime Odbora obrazlaže Prijedlog. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju pokroviteljstva nad 3. međunarodnim natjecanjem mladih pijanista 

"Zlatko Grgošević" 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 
 

3. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad Skupom o ravnopravnosti 
spolova pod nazivom "Zavodljivost" i opreke jednakosti - Glas političarki 

 
Predlagatelj je Odbor Gradske skupštine za javna priznanja.  
 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden u 
ime Odbora obrazlaže Prijedlog. 



- 10 - 

U raspravi sudjeluju: Iva Prpić, Zdravko Birač, mr.sc. Nensi Radulović (replika) i 
Zdravko Birač (neslaganje s replikom). 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju pokroviteljstva nad Skupom o ravnopravnosti spolova pod nazivom 

"Zavodljivost" i opreke jednakosti - Glas političarki 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 
4. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad 3. smotrom studentskih 

klapa Sveučilišta u Zagrebu 
 

Predlagatelj je Odbor Gradske skupštine za javna priznanja.  
 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden u 
ime Odbora obrazlaže Prijedlog. 

 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju pokroviteljstva nad 3. smotrom studentskih klapa Sveučilišta u Zagrebu 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 
 
 
 
 
5. Prijedlog odluke o obavljanju osnivačkih prava i obveza nad zdravstvenim 

ustanovama kojih je osnivač Grad Zagreb 
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Predlagatelj je Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba. 
 
Prijedlog je razmotrio Odbor za zdravstvo i socijalnu skrb, matično radno tijelo. 
 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 
usklađenosti sa zakonom, Statutom Grada Zagreba i Poslovnikom Gradske skupštine Grada 
Zagreba.  

Izvješća radnih tijela su gradski zastupnici primili. 

 

Gospodin Zvonimir Šostar, pročelnik Gradskog ureda za zdravstvo, rad i socijalnu 
skrb obrazlaže Prijedlog. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

ODLUKU 

o obavljanju osnivačkih prava i obveza nad zdravstvenim ustanovama kojih je osnivač 
Grad Zagreb 

 Odluka se prilaže zapisniku. 
 
 
 
 
6. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o zakupu poslovnog prostora 

 
 
Predlagatelj je gradski zastupnik gospodin Aladar Metzinger. 
 
Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarski razvoj, matično radno tijelo. 
 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 
usklađenosti sa Statutom Grada Zagreba i Poslovnikom Gradske skupštine Grada Zagreba.  

Izvješća radnih tijela su gradski zastupnici primili. 

 

Gradsko poglavarstvo je u postupku davanja mišljenja donijelo Zaključak koji su 
gradski zastupnici primili. Zaključku je priloženo obrazloženje. 



- 12 - 

 

Gospodin Aladar Metzinger obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Vladimir Velnić (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a), 
Kažimir Varda (u ime Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka), Zdravko Birač (u ime 
Kluba gradskih zastupnika HDZ-a), mr.sc. Miroslav Rožić (u ime Kluba gradskih zastupnika 
HSP-a), mr.sc. Nenad Ivanković, Aladar Metzinger, Vladimir Velnić (replika) i Aladar 
Metzinger (neslaganje s replikom). 

 

Gradska skupština većinom glasova (33 "protiv", i "2 "za i 3 "suzdržana") ne prihvaća 
Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o zakupu poslovnog prostora 

 
 

 
7. Izvješće o provedbi mjera iz Zagrebačke strategije jedinstvene politike za osobe s 

invaliditetom u razdoblju od 2003. do 2006. 
 

Predlagatelj je Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba.  

 

Prijedlog su razmotrili: Odbor za zdravstvo i socijalnu skrb, matično radno tijelo i 
nadležna radna tijela: 

- Odbor za obrazovanje i šport, 
- Odbor za gospodarski razvoj, 
- Odbor za komunalno gospodarstvo, 
- Odbor za mladež i 
- Odbor za mjesnu samoupravu. 

U izvješću Odbora za zdravstvo i socijalnu skrb, matičnoga radnog tijela sadržana su 
njegova stajališta o prijedlozima nadležnih radnih tijela, čija su izvješća priložena. 

Izvješća radnih tijela su gradski zastupnici primili. 

 

Gospodin Zvonimir Šostar, pročelnik Gradskog ureda za zdravstvo, rad i socijalnu 
skrb obrazlaže Izvješće. 

Gospođa Ernestina Novy-Radonić, dr.med., predsjednica Odbora za zdravstvo i 
socijalnu skrb obrazlaže izvješće Odbora. 
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U raspravi sudjeluju: dr.sc. Mate Ljubičić, Vinko Fulir, Aladar Metzinger, Marko 
Pušić, Iva Prpić, dr.sc. Mate Ljubičić (ispravak netočnog navoda), Ivan Valek i Zvonimir 
Šostar, dr.med. (u ime predlagatelja).  

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

ZAKLJUČAK 
Gradska skupština Grada Zagreba prihvaća Izvješće o provedbi mjera iz Zagrebačke 

strategije jedinstvene politike za osobe s invaliditetom u razdoblju od 2003. do 2006.  
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 

 
 
 
 

8. Prijedlog zaključka o zaduženju Gradskom poglavarstvu 
 

 
Predlagatelj je gradski zastupnik gospodin Aladar Metzinger. 
 
Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarski razvoj, matično radno tijelo. 

 

Predlagatelj je podnio Prijedlog za dopunu Prijedloga zaključka o zaduženju 
Gradskom poglavarstvu, koja je sastavni dio Prijedloga. Prijedlog je dostavljen Odboru za 
Statut, Poslovnik i propise i Gradskom poglavarstvu Grada Zagreba. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 
usklađenosti sa Statutom Grada Zagreba i Poslovnikom Gradske skupštine Grada Zagreba i 
zaključio je da je Prijedlog za dopunu podnesen sukladno Poslovniku Gradske skupštine 
Grada Zagreba. 

Izvješća radnih tijela su gradski zastupnici primili. 

Gradsko poglavarstvo je dalo mišljenje koje su gradski zastupnici primili kao i 
Zaključak Gradskog poglavarstva. 

 
Gospodin Aladar Metzinger obrazlaže Prijedlog. 
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Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o zaduženju Gradskom poglavarstvu 
 Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 
 
 
9. Prijedlog zaključka o zaduženju Gradskom poglavarstvu za podnošenje izvješća 
 

 
Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika Hrvatskog bloka. 

 
Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje i šport, matično radno tijelo. 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 
usklađenosti sa Statutom Grada Zagreba i Poslovnikom Gradske skupštine Grada Zagreba. 

Izvješća radnih tijela su gradski zastupnici primili. 

 

Gradsko poglavarstvo je dalo mišljenje koje su gradski zastupnici primili. 

 

Gospodin Tomislav Jelić, izvjestitelj u ime Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog 
bloka obrazlaže Prijedlog. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o zaduženju Gradskom poglavarstvu za podnošenje izvješća 
 

 Zaključak se prilaže zapisniku. 

 
 

Točke 10. i 11. su prijedlozi rješenja o imenovanju ravnateljica dječjih vrtića, pa su 
zajedno raspravljeni. 

 
10. Prijedlog rješenja o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića "Trešnjevka" 
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11. Prijedlog rješenja o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića "Vrbik" 
 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

Prijedloge je razmotrio Odbor za obrazovanje i šport. 

Gradski su zastupnici primili izvješća Odbora. 

 

Ad. 10. Gradska skupština jednoglasno donosi 

RJEŠENJE 

o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića "Trešnjevka" 

Rješenje se prilaže zapisniku. 

 

Ad. 11. Gradska skupština jednoglasno donosi 

RJEŠENJE 

o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića "Vrbik" 

Rješenje se prilaže zapisniku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg 
vrtića "Pčelica" 

 
Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 
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Gradska skupština većinom glasova (40 "za" i 3 "suzdržana") donosi 

ZAKLJUČAK 

o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg vrtića "Pčelica" 
 
Zaključak se prilaže zapisniku. 

 
 

 

 Sjednica je završila u 13,29 sati. 

 
 
KLASA: 021-05/04-01/11 
URBROJ: 251-11-04-04-4 
Zagreb, 24. ožujka 2004. 
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